
1/7

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště
 č. 10, které se uskutečnilo dne 6. 5. 2024

usnesení č. 868/2024

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Ondřeje Knoblocha.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 869/2024

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 870/2024

Rada  města  schvaluje  smlouvu  o  pronájmu  zařízení  na  1  ks  tiskárny  Canon  i-SENSYS  MF754Cdw  se
společností ABEL-Computer s.r.o., IČ 47678488, Oblouková 1, 746 01 Opava, zastoupenou jednatelem panem
Mgr. Tomášem Mačugou, na dobu určitou do 30.04.2027 v předloženém znění.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.05.2024 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 871/2024

Rada  města  schvaluje  uzavření  dodatku  č.  4  k  nájemní  smlouvě  na  prodloužení  nájmu  bytu
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Mnichovo Hradiště, na
dobu určitou 1 rok, tj. do 31.07.2025.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.07.2024 (uzavření dodatku)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 872/2024

Rada města schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrských sítí v rámci akce
"Datová síť  -  Mnichovo Hradiště -  etapa1" se společností  ITBUSINESS, s.  r.  o.,  IČ 27449688, se sídlem
Jiráskova 600, 295 01 Mnichovo Hradiště, na zatížení pozemků v katastrálním území Mnichovo Hradiště, v
předloženém znění, za jednorázovou náhradu ve výši 130 Kč bez DPH za běžný metr trasy ve zpevněné ploše
zasaženého  pozemku a  30  Kč  bez  DPH za  běžný  metr  trasy  v  nezpevněné  části  zasaženého  pozemku,
minimálně však vždy 1.000 Kč bez DPH. DPH dle platného cenového předpisu bude připočteno k uvedené
částce bez DPH.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.06.2024

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 873/2024

Rada města doporučuje zastupitelstvu města trvat na prodeji pozemku p. č. 2628/166 o výměře 27 m2 ovocný
sad  v  k.  ú.  Mnichovo  Hradiště,  dle  zákresu,  manželům xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  oba  trvale  bytem



2/7

xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 2.000 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 07.06.2024 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 874/2024

Rada města schvaluje dodatek č. 3 smlouvy o dílo na zakázku: Zpracování projektové dokumentace – „Ulice
Víta Nejedlého – stavební úpravy uličního prostoru“ se společností Projekce dopravní Filip, s.r.o., IČ 28714792,
Švermova 1338, 41301 Roudnice nad Labem, který spočívá v doplnění rozsahu činnosti v průběhu veřejné
zakázky na výběr dodavatele a v aktualizaci ceny autorského dozoru a projekční činnosti v průběhu realizace
stavby.

Z: vedoucí odboru investic
T: 30.05.2024 (podpis dodatku č. 3)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 875/2024

Rada  města  schvaluje  zadávací  dokumentaci  veřejné  zakázky  administrované  v  režimu  zjednodušeného
podlimitního řízení, vypracovanou Ing. Karlem Novákem, na výběr zhotovitele projekčních prací a navrženou
hodnotící komisi v souvislosti se záměrem „Revitalizace uličního prostoru v Turnovské ulici“.

Z: vedoucí Odboru investic
T: 09.05.2024 (zveřejnění podle zákona o zadávání VZ)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 876/2024

Rada  města  schvaluje  na  základě  posouzení  nabídky  č.  4  podané  účastníkem  Dlugosz  s.r.o.,  IČ
14062020, Vratimovská 624/11, Kunčičky, 71800 Ostrava, v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku na
dodávky pod názvem „Vybavení odborných učeben, ZŠ Sokolovská, Mnichovo Hradiště (NÁBYTEK)“ vyloučení
uvedeného účastníka zadávacího řízení ve smyslu ust. § 48 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“).

Důvodem pro vyloučení účastníka je nedoplnění nabídky na základě výzvy k doplnění učiněné v souladu s § 46
odst. 1 ZZVZ. Účastník byl vyzván k doplnění nabídky, ve které neuvedl 3 relevantní zakázky obdobného
charakteru  k  prokázání  technických  kvalifikačních  předpokladů  v  souladu  se  zadávacími  podmínkami
uvedenými ve Výzvě k podání nabídek a prokázání splnění kvalifikace – Zadávací dokumentaci.

Z: vedoucí odboru investic
T: 31.05.2024 (informování účastníka) 

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 877/2024

Rada města schvaluje toto pořadí  nabídek ve veřejné zakázce na výběr dodavatele "Vybavení  odborných
učeben, ZŠ Sokolovská, Mnichovo Hradiště (NÁBYTEK)":

SANTAL spol. s r. o., IČ 42408121, Jiráskova 738, Třeboň II, 37901 Třeboň, cena: 1.330.814 Kč bez1.
DPH,
NÁBYTEK HONZA s.r.o.,  IČ 27198821,  Masarykovo náměstí  701,  29501 Mnichovo Hradiště,  cena:2.
1.384.563 Kč bez DPH,
KANONA a.s., IČ 04163664, Antala Staška 1859/34, Krč, 14000 Praha 4, cena: 1.398.040 Kč,3.



3/7

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem, který se v hodnocení nabídek umístil na
prvním místě. V případě, že s ním nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu smlouvy, uděluje rada oprávnění
starostovi k jeho vyloučení a podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na dalším místě.

Z: vedoucí odboru investic
T: 31.05.2024 (uzavření smlouvy) 

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 878/2024

Rada města ruší zadávací řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na výběr zhotovitele stavby "Revitalizace
parku pod zámkem, 2. etapa", vyhlášené výzvou k podání nabídek ze dne 09.04.2024, a to z důvodu cen v
předložených nabídkách výrazně převyšujících cenu rozpočtovanou.

Z: vedoucí odboru investic
T: 17.05.2024 (informování oslovených dodavatelů)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 879/2024

Rada města schvaluje na návrh hodnotící komise přijetí nabídky společnosti SaM silnice a mosty, a.s., IČ 
25018094,  Máchova 1129,  470 01 Česká Lípa,  na zakázku "Rekonstrukce mostu Hoškovice 1c-M1,  přes
Nedbalku" v hodnotě 4.390.093,74 Kč bez DPH (5.312.013,42 Kč včetně DPH).

Z: vedoucí odboru investic
T: 31.05.2024 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 2, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 880/2024

Rada města schvaluje uzavření dodatku smlouvy o dílo na zhotovení kopie sochy sv. Jana Nepomuckého do
Veselé, který řeší očištění soklu sochy a zhotovení nové hlavice soklu v celkové hodnotě 57.600 Kč bez DPH a
zároveň prodloužení termínu dodání díla do 31.06.2024.

Z: vedoucí odboru KH
T: 15.05.2024 (podpis dodatku smlouvy o dílo)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 881/2024

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb zajištění zimní a letní údržby a
oprav komunikací v Mnichově Hradišti a v místních částech, se společností Compag Mladá Boleslav, s. r. o., IČ
475 51 984, se sídlem Vančurova 1425, 293 01 Mladá Boleslav, za účelem aplikace inflační doložky, dle
předloženého návrhu.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.06.2024

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 882/2024

Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  žádost  organizace  Junák  -  český  skaut,  středisko
Mnichovo Hradiště, z.s., IČ 62486136, se sídlem Klášterská 880, 295 01 Mnichovo Hradiště, na návratnou
finanční výpomoc ve výši 60.000 Kč a doporučuje zastupitelstvu města schválit Smlouvu o poskytnutí návratné



4/7

finanční výpomoci v předloženém znění.

Z: vedoucí FO
T: 31.05.2024 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 883/2024

Rada  města  schvaluje  materiální  podporu  organizace  ZO  ČSOP  Polabí,  pobočný  spolek  Českého  svazu
ochránců přírody, IČ 70843473, se sídlem Na Zálesí 1473, 290 01 Poděbrady, do výše 10.000 Kč.

Z: 1. místostarosta města
T: 30.06.2024

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 884/2024

Rada města schvaluje předfinancování projektu "Revitalizace Masarykova náměstí v Mnichově Hradišti – III.
Etapa" v době realizace projektu v rámci 6. výzvy OPS pro Český ráj – IROP – Doprava 2 – Středočeský kraj.

Z: vedoucí odboru investic
T: 10.05.2024 (předložení projektového záměru do výzvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 885/2024

Rada města neschvaluje předfinancování projektu "Altán nad studnou ve dvoře budovy pošty" v době realizace
projektu v rámci 8. výzvy OPS pro Český ráj – IROP – Kultura 2 – Památky – Středočeský kraj.

Z: vedoucí odboru investic
T: 10.05.2024 (informovat MAS)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 886/2024

Rada města schvaluje odpisový plán Základní umělecké školy Mnichovo Hradiště, příspěvková organizace, IČ
19277857, na rok 2024, dle přílohy.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 887/2024

Rada  města  uděluje  předchozí  souhlas  Základní  škole  Mnichovo  Hradiště,  Studentská  895,  příspěvková
organizace, IČ 70989028, s podáním žádosti o dotaci do Programu 2024 na podporu bezplatného stravování ve
Středočeském kraji pro děti, žáky, studenty trpící potravinovou nebo materiální deprivací.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 888/2024



5/7

Rada  města  uděluje  předchozí  souhlas  Mateřské  škole  Mnichovo  Hradiště,  Mírová  683,  příspěvková
organizace, IČ 70989001, s podáním žádosti o dotaci do Programu 2024 na podporu bezplatného stravování ve
Středočeském kraji pro děti, žáky, studenty trpící potravinovou nebo materiální deprivací.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 889/2024

Rada města schvaluje poskytnutí finančního daru v roce 2024 Základní škole a Mateřské škole Jivina, IČ
75030322, se sídlem Jivina 9, 294 14 Jivina, ve výši 2.000 Kč na podporu její činnosti v roce 2024 související s
přijetím dětí s trvalým pobytem v Mnichově Hradišti a souhlasí s uzavřením darovací smlouvy dle přílohy.

Z: vedoucí OSVZ
T: ihned (informovat ředitelku ZŠ a MŠ Jivina)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 890/2024

Rada města stanovuje v souladu s novelou § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a na základě
novely č. 423/2023 Sb., kterou se mění vyhláška č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších
předpisů, úplatu ve výši 600 Kč/měsíc za předškolní vzdělávání pro Mateřskou školu Mnichovo Hradiště,
Mírová 683, příspěvková organizace, IČ 70989001. 

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned (informovat ředitelku MŠ) 

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 891/2024

Rada města stanovuje v souladu s novelou § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a na základě
novely č. 423/2023 Sb., kterou se mění vyhláška č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších
předpisů, úplatu ve výši 300 Kč/měsíc za zájmové vzdělávání ve školní družině pro Základní školu Mnichovo
Hradiště, Sokolovská 254, příspěvková organizace, IČ 70989010.

Z: vedoucí odboru
T: ihned (informovat ředitelku ZŠ)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 892/2024

Rada města stanovuje v souladu s novelou § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a na základě
novely č. 423/2023 Sb., kterou se mění vyhláška č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších
předpisů, úplatu ve výši 300 Kč/měsíc za zájmové vzdělávání ve školní družině pro Základní školu Mnichovo
Hradiště, Studentská 895, příspěvková organizace, IČ 70989028.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned (informovat ředitele ZŠ)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



6/7

usnesení č. 893/2024

Rada města revokuje usnesení č. 836/2024 ze dne 08.04.2024.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned (informovat ředitele školy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 894/2024

Rada města souhlasí s odlišnou organizací školního roku 2023/2024, spočívající v uzavření školy pro žáky 2.
stupně Základní školy Mnichovo Hradiště, Studentská 895, 295 01 Mnichovo Hradiště, v pátek 28.06.2024, z
důvodu plánované rekonstrukce odborných učeben v hlavní budově školy ve Studentské ulici.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned ( informovat ředitele školy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 895/2024

Rada města  schvaluje  podpis  Darovací  smlouvy  a  přijetí  finančního  daru  od  firmy Enertop,  s.  r.  o.,  IČ
06773591, Husova 610, 294 01 Bakov nad Jizerou, ve výši 229.000 Kč na účet Města Mnichova Hradiště.
Zavazuje  se  použít  jej  na  zpracování  projektu  dětského  oddělení  Městské  knihovny  Mnichovo  Hradiště
(organizační složka Města Mnichovo Hradiště) v prostorách stávajícího bytu nad knihovnou v budově čp. 717.

Z: vedoucí knihovny
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 896/2024

Rada města schvaluje přijetí knižních darů ve výši 3.343 Kč pro Městskou knihovnu v Mnichově Hradišti z
projektu Česká knihovna 2024, který vyhlašuje Moravská zemská knihovna, Bulínova 1, Brno.

Z: vedoucí knihovny
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 897/2024

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise pro dopravu a bezpečnost konaného dne 28.11.2023,
souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu Mgr. Kamile
Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska rady města k jednotlivým usnesením komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 17.05.2024 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 898/2024

Rada města ruší ceník pronájmů a pachtů pozemků ve vlastnictví města Mnichovo Hradiště, schválený radou
města dne 15.08.2022, usnesení č. 396, k 31.05.2024.



7/7

Z: vedoucí odboru KH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 899/2024

Rada města schvaluje ceník pronájmů a pachtů pozemků ve vlastnictví města Mnichovo Hradiště, dle návrhu
rady města, s platností od 01.06.2024.

Z: vedoucí odboru KH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Ondřej Knobloch
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
1. místostarosta

Ing. Jiří Plíhal
starosta


